
Robust ekonomi med fokus på ordning och reda 
 

Danderyds kommun har under 2020 uppnått ekonomi i balans, med mer effektiva och verksamheter 
som levererar hög kvalité till Danderydsborna. Danderyds ekonomiska resultat för 2020 är starkt med 
ett överskott om närmare 196 miljoner kronor. Överskottet är nödvändigt för att reglera kommunens 
ackumulerade underskott, som minskat från -213 mkr till -28,3 mkr, dessutom har låneskulden 
amorterats med 46 miljoner kronor. Det ackumulerade underskottet kommer hanteras slutligt under 
2021. Soliditeten ökade från 46 procent till 49 procent mellan 2019 och 2020. Därmed måste 
ekonomin åter anses vara stabiliserad.  

Det starka ekonomiska resultatet innebär att kommunen uppfyller alla sex finansiella mål som 
kommunfullmäktige beslutat. Uppfyllelsen av de finansiella målen samt att kommunen uppfyller tre 
av sina fem övergripande strategiområden bidrar till bedömningen att kommunen uppfyller 
kommunallagens krav på god ekonomisk hushållning.  

Stabilitet i ekonomin skapar möjligheter. Kommunen har under ett antal år försämrat 
kostnadseffektiviteten i jämförelse med andra kommuner. Den trenden har brutits och utvecklingen 
visar nu att kommunen blir alltmer kostnadseffektiv. En bidragande orsak är att nämndernas 
nettokostnader minskat efter att under många år ökat. Nämndernas nettokostnader minskade med 
cirka 38 miljoner kronor 2020 jämfört med 2019. Det arbete som lagts på att snabbt få ordning i 
ekonomin och öka effektiviteten i verksamheterna ger utrymme att satsa mer på kommunens 
kärnverksamhet — barn och äldre. Kommunen kommer på sikt ha en allt större andel äldre 
befolkning vilket i sin tur kommer kräva både nytänkande och ökade resurser till vård och omsorg. 
Att Danderyd redan har en kvalitativt god äldreomsorg bekräftas i Socialstyrelsens senaste mätning 
— över 90 % av de äldre är nöjda med personalen på vårdboenden och i hemtjänsten.  

Covid-19 pandemin föranledde att kommunen under 2020 för första gången aktiverade 
krisledningsnämnden för att i det initiala skedet av pandemin hantera de brådskande och 
kommunövergripande frågor som uppstod, så som inköp av skyddsmateriel. 

Pandemin har påverkat kommunens ekonomi på så sätt att skatteintäkterna har sjunkit kraftigt, 
något som staten har kompenserat för genom statsbidrag. Utfallet för skatteintäkterna är cirka 60 
miljoner kronor lägre än budgeterat och de generella statsbidragen uppgick till cirka 62 miljoner 
kronor. 

Pandemin har varit påfrestande för flera branscher framförallt inom hotell- och restaurangnäringen. 
Trots krisen mår Danderyds företag generellt väl och har under 2020 ökat sin omsättning med totalt 
fyra procent. Kommunen har också med anledning av pandemin erbjudit företag som hyr kommunala 
lokaler sänkt hyra.  

En bekräftelse på det goda arbetet som görs för det lokala näringslivet är att Danderyd rankas på en 
andra plats i lokalt företagsklimat (Svenskt Näringsliv) samt även som Sveriges näst bästa 
entreprenörskommun (enligt Nyföretagarbarometern). 

Som ett led i sitt fokus på ordning och reda har nu kommunen genomfört samtliga förbättringar inom 
de områden som identifierades 2019 i genomlysningen av kommunens ekonomiprocesser som då 
genomfördes. Kommunstyrelsens uppsiktsplikt över nämnderna har stärkts och 49 beslut hänförliga 
till uppsiktsplikten har fattats under 2020. Kommunstyrelsen har beslutat att om en nämnd riskerar 
att uppvisa ett negativt resultat måste den upprätta en åtgärdsplan. Under året inkom 
utbildningsnämnden och fastighetsnämnden med åtgärdsplaner till kommunstyrelsen med anledning 



av prognostiserade negativa avvikelser mot budget. Vid årsskiftet redovisade endast 
utbildningsnämnden underskott och ett intensivt arbete pågår för att få nämndens ekonomi i balans. 

 

Måluppfyllelse 
Den samlade bedömningen av kommunens måluppfyllelse för verksamhetsåret 2020 är att 
kommunen i stor utsträckning har uppnått de målsättningar som sattes för året.    

Kommunen nådde upp till ambitionsnivån för tre av fem strategiområden: hög effektivitet, stor 
valfrihet och stark utveckling. För strategiområdena hög kvalitet och hög attraktivitet uppfylldes 
målen delvis. Pandemin bedöms ha påverkat resultaten för måluppfyllelsen negativt.  

Utveckling 
Att kommunen har en väl fungerande kompetensförsörjning är avgörande för att fortsatt hålla en 
hög kvalitet på välfärdstjänsterna och det är ytterst kommunfullmäktige som som är ansvarig för de 
anställdas arbetsmiljö. Danderyds kommun behöver ständigt arbeta aktivt för att attrahera rätt 
kompetens och för att behålla befintlig.  

 

Avslutningsvis vill jag uttrycka min stora uppskattning och rikta ett varmt tack till alla duktiga 
medarbetare och chefer som under året intensivt och målmedvetet sökt nya och effektiva vägar för 
att bibehålla högsta möjliga kvalitet och service till Danderydsborna. Detta trots att pandemin bjudit 
på stora utmaningar, främst inom äldreomsorgen och skolan, men även i generellt ökad 
arbetsbelastning för samtliga nämnder och verksamheter. 

Med dessa ord lämnar jag med stolthet över 2020 års redovisning för Danderyds kommun. 

 

 

Hanna Bocander (M) 

Kommunstyrelsens ordförande 
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